

Česká republika – Okresní soud v Chrudimi

IČO 00024953, Všešrdovo náměstí čp. 45, 537 21 Chrudim

tel.: 469 669 711, fax: 469 669 751, email: podatelna@osoud.chr.justice.cz, IDDS: xvzabmy

NAŠE ZNAČKA: 20 Si 134/2020
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: JUDr. Brigita Košinová
DNE: 21. října 2020

Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací dle § 17 odst. 3 InfZ

Vážený pane magistře,

Okresní soud v Chrudimi obdržel dne 10. října 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o sdělení následujících informací:

Oblast – ekonomika

- Průřezový a odvětvový rozpočet povinného subjektu, příjmová a výdajová část na rok 2017, na rok 2018, na rok 2019 a na rok 2020, stav čerpání k 1.10.2020 (rozsah ze zdroje „MONITOR“).*
 - Vámi požadované zasiláme v příloze.
- Specifikace kapitálových výdajů v aktuálním stavu v rozsahu – název akce, dodavatel, IČO, sídlo, odpovědná osoba, výše investice, zahájení a ukončení, případně finanční spoluúčast třetích osob.*
 - U Okresního soudu v Chrudimi aktuálně neprobíhá žádná investiční akce.
- Jmenný seznam dodavatelů energií v rozsahu – dodávka elektrické energie, dodávka plynu, dodávka studené a teplé vody, dodávka tepla – název dodavatele, sídlo, IČO, odpovědný zástupce, komodita, druh smluvního vztahu, jednotková cena, sjednaný objem závažku, doba uzavření smluvního vztahu, odpovědný zástupce za povinný subjekt, to vše v aktuálním stavu.*
 - Vámi požadované zasiláme v příloze.
- Jmenný seznam externích soudních exekutorů v rozsahu – název exekutorského úřadu, sídlo, IČO, soudní exekutor, finanční plnění, doba smlouvy, odpovědná osoba a povinný subjekt, úplné znění smlouvy.*
 - Okresní soud v Chrudimi nemá uzavřenou žádnou smlouvu s externím soudním exekutorem.

5. *Výše vyplacených odměn advokátům za zastupování ex offio v trestních věcech, výše vyplacených odměn advokátům za zastupování ex offio v ostatních věcech (občanskoprávní, opatrovnícké, správní, obchodní, ...) za období od roku 2005 do roku 2019 a k 1.10.2020 včetně přehledu jejich vymahatelnosti za toto období a statistiky.*

- Vámi požadované zasíláme v příloze.

6. *Počet uplatněných náhrad za škody, způsobené nezákonným rozhodnutím či nesprávným úředním postupem soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a jiných soudních osob za rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1.10.2020 v rozsahu – počet za příslušný rok, druh náhrady (nezákonné obvinění, nezákonné odsouzení, hmotná škoda apod.), celkový objem požadované náhrady, generálie škůdce – titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce, stav řízení.*

- V souladu se zákonem č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů (viz zejm. § 6 odst. 2 písm. a) tohoto zákona) úřadem příslušným k jednání jménem státu ministerstvo spravedlnosti, u kterého jsou také požadavky na náhradu škody uplatňovány. Se svým dotazem se proto musíte obrátit na Ministerstvo spravedlnosti ČR.

Oblast – personalistika

1. *Rozvrh práce u okresního soudu na rok 2020 v aktuálním stavu.*

- Vámi požadované zasíláme v příloze.

2. *Výkazy ze rok 2017, za rok 2018, za rok 2019 a k 1.10.2020 v oblasti agendy občanskoprávní, trestní, správní, agenda vazeb, agenda stížností, agenda podmíněného propuštění a výkaz o příkazech k zatčení, zadržetí, dodání do VTOS na předepsaných tiskopísech Ministerstva spravedlnosti ČR.*

- Vámi požadované zasíláme v příloze.

3. *Jmenný seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a justičních čekatelů v aktuálním znění v rozsahu – titul, jméno, příjmení, zastávaná funkce, datum narození, politická příslušnost ke KSČ před rokem 1989, u soudců přehled dosaženého vzdělání, praxe a jazykové znalosti, to vše v jednoduché přehledné tabulce.*

- K té části žádosti, kde požaduje jmenný seznam soudců, vyšších soudních úředníků, asistentů soudců a justičních čekatelů v aktuálním znění Vám sděluji, že pozice asistentů soudců a justičních čekatelů není k dnešnímu dni obsazena. Jmenný seznam soudců a vyšších soudních úředníků zasíláme v příloze.
- K té části žádosti, kde požadujete další informace týkající se těchto osob, zejména politickou příslušnost ke KSČ před rokem 1989, u soudců přehled dosaženého vzdělání, praxe a jazykové znalosti sdělujeme, že požadované informace nelze automatizovaným způsobem z informačního systému okresního soudu získat.

Požadované informace lze vyhledat pouze na základě manuálního zpracování a to tak, že osobní spis každého soudce a zaměstnance by musel být podroben přezkoumání z hlediska jeho obsahu. Zjištění požadovaných informací odpovídá přibližně patnácti minutám za jeden osobní spis. Čas nezbytný k vyhledání a zpracování požadovaných informací povinným subjektem by s ohledem na počet požadovaných informací o soudcích a zaměstnancích (u povinného subjektu působilo k 1.10.2020 celkem 15 soudců a 6 vyšších soudních úředníků) znamenal mimořádně rozsáhlé vyhledání požadovaných informací, za něž povinnému subjektu přísluší v souladu s § 17 odst. 3 InfZ úhrada (výše úhrady se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14.7.2011, č.j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem 200 Kč).

Vyhledání požadovaných informací by obnášelo vynaložit čas v trvání cca 15 minut/jeden osobní spis, tj. při počtu 21 jednotlivých osobních spisů se jedná o čas v trvání 315 minut. Za zajištění uvedených informací proto požaduje Okresní soud v Chrudimi v souladu s § 17 odst. 3 InfZ úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání požadovaných informací **ve výši 1 050 Kč.**

Částku **1 050 Kč** uhradte na účet Okresního soudu v Chrudimi číslo **19-1220531/0710** vedený u České národní banky Hradec Králové s variabilním symbolem **134/2020** nebo v pokladně zdejšího soudu ke spisové značce 20 Si 134/2020.

Poskytnutí požadovaných informací je podmíněno zaplacením shora uvedené úplaty. Pokud nebude uvedena částka zaplacená do 60 dnů ode dne oznámení výše úhrady, bude Vaše žádost odložena (§17 odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb.).

Proti stanovení výše úhrady si můžete podat stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., k Ministerstvu spravedlnosti ČR.

4. *Jmenný seznam užívaného softwaru v rozsahu – název, autor, sídlo, IČO, typ licence, sjednaná odměna, smluvní vztah, účel, odpovědná osoba to vše v aktuálním stavu.*

- Veškeré informační systémy užívané soudy provozuje ministerstvo spravedlnosti. Soudy nejsou s poskytovateli těchto informačních systémů v žádném smluvním vztahu a Vámi požadovanými informacemi tak nedisponují. Pro úplnost zasíláme přehled informačních systémů používaných u OS Chrudim:

Informační systém okresních soudů – CCA Group a.s.

Ekonomický informační systém – CCA Group a.s.

Centrální elektronický platební rozkaz – CCA Group a.s.

5. Úplný výpis z elektronického informačního systému povinného subjektu, kde vystupuje žadatel jako účastník v rozsahu – spisová značka, pověřený soudce, předmět a postavení v řízení, účastníci, stav řízení, eventuelně datum nabytí právní moci.

- Vámi požadované zasíláme v příloze.

S pozdravem

JUDr. Brigita Košinová, v.r.
místopředsedkyně okresního soudu

Přílohy: výše uvedené

Shodu s prvopisem potvrzuje:
Ilona Solníčková